
公益財団法人　留学生支援企業協力推進協会 （単位：円）

科 目 当 年 度 前 年 度 増 減

Ⅰ．一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

(１) 経常収益

①基本財産運用益 〔 2,763 〕 〔 13,816 〕 〔 △ 11,053 〕

基本財産受取利息振替額 2,763 13,816 △ 11,053
②特定資産運用益 〔 3,532 〕 〔 8,277 〕 〔 △ 4,745 〕

特定資産受取利息 919 4,147 △ 3,228
特定資産受取利息振替額 2,613 4,130 △ 1,517

③受取寄附金 〔 35,580,620 〕 〔 33,733,928 〕 〔 1,846,692 〕

受取寄附金 20,810,000 21,429,500 △ 619,500
受取寄附金振替額 14,770,620 12,304,428 2,466,192

④雑収益 〔 121 〕 〔 206 〕 〔 △ 85 〕

受取利息 121 206 △ 85
経常収益計 〔 35,587,036 〕 〔 33,756,227 〕 〔 1,830,809 〕

(２) 経常費用

①事業費 〔 30,508,773 〕 〔 28,841,930 〕 〔 1,666,843 〕

給料手当 12,323,304 11,442,990 880,314
賞与 4,572,575 3,996,103 576,472
通勤交通費 965,696 985,765 △ 20,069
退職給付費用 572,722 704,620 △ 131,898
福利厚生費 2,777,002 2,583,143 193,859
職員旅費交通費 231,928 198,340 33,588
その他旅費交通費 543,827 187,418 356,409
通信・運搬費 1,199,053 1,520,445 △ 321,392
消耗品費 119,553 270,494 △ 150,941
印刷製本費 588,849 516,789 72,060
事務所借料 5,001,660 5,009,539 △ 7,879
支払リース料 462,684 471,931 △ 9,247
業務委託費 660,000 660,000 0
会議費 69,337 7,500 61,837
会場借料 3,000 0 3,000
支払手数料 227,161 149,209 77,952
支払負担金 100,000 0 100,000
減価償却費 50,322 121,100 △ 70,778
雑費 40,100 16,544 23,556

②管理費 〔 6,469,133 〕 〔 6,632,906 〕 〔 △ 163,773 〕

給料手当 1,512,387 1,474,361 38,026
賞与 652,847 599,974 52,873
通勤交通費 127,064 129,241 △ 2,177
退職給付費用 59,738 157,780 △ 98,042
福利厚生費 433,626 410,656 22,970
職員旅費交通費 14,091 18,761 △ 4,670
通信・運搬費 226,343 231,992 △ 5,649
消耗品費 18,801 44,773 △ 25,972
事務所借料 682,046 680,773 1,273
支払リース料 62,988 64,541 △ 1,553
業務委託費 2,442,000 2,442,000 0
会議費 37,260 83,214 △ 45,954

正 味 財 産 増 減 計 算 書
（２０２１年４月１日から２０２２年３月３１日まで）
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公益財団法人　留学生支援企業協力推進協会 （単位：円）

科 目 当 年 度 前 年 度 増 減

正 味 財 産 増 減 計 算 書
（２０２１年４月１日から２０２２年３月３１日まで）

保険料 11,380 10,790 590
租税公課 3,250 200 3,050
支払手数料 157,240 242,894 △ 85,654
減価償却費 0 7,581 △ 7,581
雑費 28,072 33,375 △ 5,303

経常費用計 〔 36,977,906 〕 〔 35,474,836 〕 〔 1,503,070 〕

評価損益等調整前当期経常増減額 〔 △ 1,390,870 〕 〔 △ 1,718,609 〕 〔 327,739 〕

評価損益等計 0 0 0
当期経常増減額 〔 △ 1,390,870 〕 〔 △ 1,718,609 〕 〔 327,739 〕

２．経常外増減の部

(１) 経常外収益

経常外収益計 〔 0 〕 〔 0 〕 〔 0 〕

(２) 経常外費用

経常外費用計 〔 0 〕 〔 0 〕 〔 0 〕

当期経常外増減額 〔 0 〕 〔 0 〕 〔 0 〕

当期一般正味財産増減額 〔 △ 1,390,870 〕 〔 △ 1,718,609 〕 〔 327,739 〕

一般正味財産期首残高 〔 51,558,372 〕 〔 53,276,981 〕 〔 △ 1,718,609 〕

一般正味財産期末残高 〔 50,167,502 〕 〔 51,558,372 〕 〔 △ 1,390,870 〕

Ⅱ．指定正味財産増減の部

①基本財産運用益 〔 2,763 〕 〔 13,816 〕 〔 △ 11,053 〕

基本財産受取利息 2,763 13,816 △ 11,053
②特定資産運用益 〔 2,613 〕 〔 4,130 〕 〔 △ 1,517 〕

特定資産受取利息 2,613 4,130 △ 1,517
③一般正味財産への振替額 〔 △ 14,775,996 〕 〔 △ 12,322,374 〕 〔 △ 2,453,622 〕

基本財産受取利息振替額 △ 2,763 △ 13,816 11,053
特定資産受取利息振替額 △ 2,613 △ 4,130 1,517
受取寄附金振替額 △ 14,770,620 △ 12,304,428 △ 2,466,192
当期指定正味財産増減額 〔 △ 14,770,620 〕 〔 △ 12,304,428 〕 〔 △ 2,466,192 〕

指定正味財産期首残高 〔 313,816,589 〕 〔 326,121,017 〕 〔 △ 12,304,428 〕

指定正味財産期末残高 〔 299,045,969 〕 〔 313,816,589 〕 〔 △ 14,770,620 〕

Ⅲ．正味財産期末残高 〔 349,213,471 〕 〔 365,374,961 〕 〔 △ 16,161,490 〕

3



公益財団法人　留学生支援企業協力推進協会 （単位：円）

公１　外国人留
学生支援事業

共通 小計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

①基本財産運用益 〔 1,382 〕 〔 0 〕 〔 1,382 〕 〔 1,381 〕 〔 0 〕 〔 2,763 〕

基本財産受取利息振替額 1,382 1,382 1,381 2,763

②特定資産運用益 〔 2,179 〕 〔 0 〕 〔 2,179 〕 〔 1,353 〕 〔 0 〕 〔 3,532 〕

特定資産受取利息 198 198 721 919

特定資産受取利息振替額 1,981 1,981 632 2,613

③受取寄附金 〔 29,197,810 〕 〔 0 〕 〔 29,197,810 〕 〔 6,382,810 〕 〔 0 〕 〔 35,580,620 〕

受取寄附金 20,810,000 20,810,000 0 20,810,000

受取寄附金振替額 8,387,810 8,387,810 6,382,810 14,770,620

④雑収益 〔 0 〕 〔 0 〕 〔 0 〕 〔 121 〕 〔 0 〕 〔 121 〕

受取利息 0 0 121 121

経常収益計 29,201,371 0 29,201,371 6,385,665 0 35,587,036

（２）経常費用

①事業費 〔 30,508,773 〕 〔 0 〕 〔 30,508,773 〕 〔 0 〕 〔 30,508,773 〕

給料手当 12,323,304 12,323,304 12,323,304

賞与 4,572,575 4,572,575 4,572,575

通勤交通費 965,696 965,696 965,696

退職給付費用 572,722 572,722 572,722

福利厚生費 2,777,002 2,777,002 2,777,002

職員旅費交通費 231,928 231,928 231,928

その他旅費交通費 543,827 543,827 543,827

通信・運搬費 1,199,053 1,199,053 1,199,053

消耗品費 119,553 119,553 119,553

印刷製本費 588,849 588,849 588,849

事務所借料 5,001,660 5,001,660 5,001,660

支払リース料 462,684 462,684 462,684

業務委託費 660,000 660,000 660,000

会議費 69,337 69,337 69,337

会場借料 3,000 3,000 3,000

支払手数料 227,161 227,161 227,161

支払負担金 100,000 100,000 100,000

減価償却費 50,322 50,322 50,322

雑費 40,100 40,100 40,100

②管理費 〔 6,469,133 〕 〔 0 〕 〔 6,469,133 〕

給料手当 1,512,387 1,512,387

賞与 652,847 652,847

通勤交通費 127,064 127,064

退職給付費用 59,738 59,738

福利厚生費 433,626 433,626

職員旅費交通費 14,091 14,091

通信・運搬費 226,343 226,343

消耗品費 18,801 18,801

事務所借料 682,046 682,046

支払リース料 62,988 62,988

業務委託費 2,442,000 2,442,000

会議費 37,260 37,260

保険料 11,380 11,380

租税公課 3,250 3,250

支払手数料 157,240 157,240

雑費 28,072 28,072

経常費用計 30,508,773 0 30,508,773 6,469,133 0 36,977,906

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 1,307,402 0 △ 1,307,402 △ 83,468 0 △ 1,390,870

評価損益等計 0 0 0 0 0 0

当期経常増減額 △ 1,307,402 0 △ 1,307,402 △ 83,468 0 △ 1,390,870

２．経常外増減の部

（１）経常外収益

経常外収益計 0 0 0 0 0 0

（２）経常外費用

経常外費用計 0 0 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0

当期一般正味財産増減額 〔 △ 1,307,402 〕 〔 0 〕 〔 △ 1,307,402 〕 〔 △ 83,468 〕 〔 0 〕 〔 △ 1,390,870 〕

一般正味財産期首残高 〔 2,084,558 〕 〔 0 〕 〔 2,084,558 〕 〔 49,473,814 〕 〔 0 〕 〔 51,558,372 〕

一般正味財産期末残高 〔 777,156 〕 〔 0 〕 〔 777,156 〕 〔 49,390,346 〕 〔 0 〕 〔 50,167,502 〕

Ⅱ　指定正味財産増減の部

①基本財産運用益 〔 1,382 〕 〔 0 〕 〔 1,382 〕 〔 1,381 〕 〔 0 〕 〔 2,763 〕

基本財産受取利息 1,382 1,382 1,381 2,763

②特定資産運用益 〔 1,981 〕 〔 0 〕 〔 1,981 〕 〔 632 〕 〔 0 〕 〔 2,613 〕

特定資産受取利息 1,981 1,981 632 2,613

③一般正味財産への振替額 〔 △ 8,391,173 〕 〔 0 〕 〔 △ 8,391,173 〕 〔 △ 6,384,823 〕 〔 0 〕 〔 △ 14,775,996 〕

基本財産受取利息振替額 △ 1,382 △ 1,382 △ 1,381 △ 2,763

特定資産受取利息振替額 △ 1,981 △ 1,981 △ 632 △ 2,613

受取寄附金振替額 △ 8,387,810 △ 8,387,810 △ 6,382,810 △ 14,770,620

当期指定正味財産増減額 〔 △ 8,387,810 〕 〔 0 〕 〔 △ 8,387,810 〕 〔 △ 6,382,810 〕 〔 0 〕 〔 △ 14,770,620 〕

指定正味財産期首残高 〔 202,173,122 〕 〔 0 〕 〔 202,173,122 〕 〔 111,643,467 〕 〔 0 〕 〔 313,816,589 〕

指定正味財産期末残高 〔 193,785,312 〕 〔 0 〕 〔 193,785,312 〕 〔 105,260,657 〕 〔 0 〕 〔 299,045,969 〕

Ⅲ．正味財産期末残高 〔 194,562,468 〕 〔 0 〕 〔 194,562,468 〕 〔 154,651,003 〕 〔 0 〕 〔 349,213,471 〕

正 味 財 産 増 減 計 算 書 内 訳 表
（２０２１年４月１日から２０２２年３月３１日まで）

科 目
公益目的事業会計

法人会計 合計内部取引等消去
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